ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от.  ̂Ъ\ /Г /  (з № У
г. ПСКОВ

Об итогах областного многожанрового
фестиваля художественного творчества
«Открытое пространство», посвященного
Г оду российского кино

В соответствии с Календарем основных мероприятий с обучающимися
и педагогическими кадрами Г осударственного управления образования
Псковской области в период с января по апрель 2016 года прошел областной
многожанровый фестиваль художественного творчества «Открытое
пространство», посвященный Году российского кино (далее -  Фестиваль).

Фестиваль проводился с целью сохранения, развития, популяризации
многообразия детского художественного творчества и совершенствования
художественно-эстетического воспитания, как факторов духовного развития
личности детей и подростков Псковской области.

В отборочных этапах Фестиваля приняло участие более 1400 человек,
в финал было отобрано 55 творческих номеров.

Жюри Фестиваля оценивало исполнительское мастерство участников,
сценическую культуру, высокое художественное содержание репертуара
и соответствие тематике.

На основании решения жюри Фестиваля
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Наградить

В номинации «Вокал»
В младшей возрастной группе
Дипломом I степени

Обровец Варвару, обучающуюся Государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей Псковской
области «Псковский областной Дом детства и юношества «Радуга»
(руководитель Игнатьева Н.И);

H I M  «Р*ЛУГ4»
Ш 18

9 X 9  tuCS 201 6

2
Дипломом II степени

Зараева Макара, обучающегося муниципального автономного
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №16»,
г.Великие Луки (руководитель Зуева Н.С
Дипломом III степени

Скипидарову Валерию, обучающуюся муниципального
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №50»,
Дновский район (руководитель Васильева И.Н.)
В средней возрастной группе
Дипломом I степени

Ахметову Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества им. А. Матросова», г. Великие Луки (руководитель Яровой А.П.);
Дипломом I степени (академическое пение)

Бурдину Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская
музыкальная школа искусств», пос. Струги Красные (руководитель
Бурдина Н.И.);
Дипломом II степени

Овчинникову Диану, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»,
Островский район (руководитель Игнатьева Н.И.);
Дипломом III степени

Васильева Александра, обучающегося муниципального учреждения
дополнительного образования «Дновская школа искусств», Дновский район
(руководитель Васильева И.Н.);

Григор Елизавету, обучающуюся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Педагогический лицей», г.Великие Луки
(руководитель Зиновьева Н. В.).
В старшей возрастной группе
Дипломом I степени

Вокальный ансамбль «Магия» структурное подразделение «Гимназия»
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр
образования Опочецкого района» (руководитель Моргунова Ю.Б.);

Ефимова Кирилла, обучающегося структурного подразделения
«Гимназия» муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Центр образования Опочецкого района» (руководитель Моргунова Ю.Б.)
Дипломом II степени

Зайцеву Елизавету, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения «Детская школа искусств», Новосокольнический район
(руководитель Беляева И.В.);
Дипломом III степени

Павлову Анну, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Погранично-таможенно-правовой лицей»,
г. Псков (руководитель Дмитриева С.Н.);

Григорьеву Ольгу, обучающуюся структурного
подразделения «Средняя школа №4» муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района»
(руководитель Григорьева Н.В.).

В номинации «Художественное слово»
В младшей возрастной группе
Дипломом I степени

Журавлева Егора, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Пушкиногорская средняя
общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина» (руководитель
Журавлева М.Л.);
Дипломом II степени

Иванова Савелия, обучающегося муниципального автономного
образовательного учреждения «Гуманитарный лицей», г. Псков
(руководитель Мурзина К. А., Кувшинова М. А.);
Дипломом III степени

Дюбарева Кирилла, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Идрицкая средняя общеобразовательная
школа», Себежский район (руководитель Завьялова Т.И.)
В средней возрастной группе
Дипломом II степени

Митенкова Максима, обучающегося муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Бежаницкий центр развития
детей и юношества» (руководитель Акунец Н.Н.);
Дипломом III степени

Одинцову Антонину, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Струго-Красненская средняя
общеобразовательная школа» (руководитель Одинцова Т.Г.);
Дипломом III степени

Тимофееву Арину, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»,
г.Остров (руководитель Бондарович Е.В.)
В старшей возрастной группе
Дипломом I степени

Сивенкову Дарью, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества им. А. Матросова», г.Великие Луки (руководитель Иванова Я.С.);
Дипломом II степени

Ермоленко Алену, обучающуюся муниципального образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования», Дновский район (руководитель Павлова А.В.);
Дипломом III степени

Репина Владимира, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Идрицкая средняя общеобразовательная
школа «, Себежский район (руководитель Завьялова Т.И.).
Дипломом III степени

3

Торговцеву Светлану, обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №9 им. А.С. Пушкина», г. Псков (руководитель
Петрова Н. М).

В номинации «Хореография»
В младшей возрастной группе
Дипломом I степени

Танцевальный коллектив муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Родинская средняя общеобразовательная
школа» Псковского района (руководитель Иванова Н.А.);
Дипломом II степени

Ансамбль «Серпантин-ки» муниципального бюджетного
образовательное учреждение дополнительного образования «Порховский
районный Центр детского творчества», Порховский район (руководитель
Виткина А.В.);
Дипломом III степени

Танцевальный коллектив «Ласточки» муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа г.Новосокольники»
(руководитель Анисимова О. С.).
В средней возрастной группе
Дипломом I степени

Ансамбль «Сарафан» муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр дополнительного образования»
(руководитель Пулит Т.Н.);
Дипломом II степени

Образцовый детский коллектив хореографический ансамбль
«Солнышко» муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Дом детского творчества», г. Псков
(руководитель Железова А.И.);
Дипломом II степени

Коллектив «Энергия» муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "Красногородская средняя школа"
муниципального образования "Красногородский район" (руководитель
Алексеевка Т.А.)
Дипломом III степени

Хореографический ансамбль «Фантазеры» структурного подразделения
«Детский оздоровительно-образовательный центр» муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого
района» (руководитель Антонова Л.С.)
В старшей возрастной группе
Дипломом I степени

Хореографический ансамбль «Аэроданс» муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом
детского творчества им. К.И.Назаровой» Островский район (руководитель
Секриеру Н.И.);
Дипломом I степени

4

Хореографический ансамбль «Сборники» структурного
подразделения «Детская школа искусств» муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района»
(руководитель Иванова Т.В.);
Дипломом II степени

Хореографический ансамбль «Контраст» муниципального учреждения
дополнительного образования «Дновская школа искусств» (руководитель
Воронов Ю.К.);

Хореографический ансамбль «Отражение» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств», Новосокольнический район (руководитель Кукина Е.В.)

В номинации «Инструментальный жанр»
Дипломом I степени

Ансамбль гитаристов структурного подразделения «Детская школа
искусств» муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Центр образования Опочецкого района» (руководитель Хайко Р. К.,
Козюкова В. М., Никифоровская М. А.);
Дипломом II степени

Ансамбль аккордеонистов «Верные друзья» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств», Островский район (руководитель Назаренко В. Г.,
Назаренко Н. Г.);
Дипломом III степени

Стесик Ульяну, обучающуюся муниципального учреждения
дополнительного образования «Дновская школа искусств» (руководитель
Патий А.В.).
В номинации «Оригинальный жанр»:
Дипломом 1 степени

Детское объединение «Грация» муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества
им. А. Матросова», г.Великие Луки (руководитель Емельянова А. А.);
Дипломом II степени

Ансамбль «Сборники» структурного подразделения «Детская школа
искусств» муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Центр образования Опочецкого района» (руководитель Егорова О.А.)
Специальным дипломом «За выдержанный стиль танца и сценические
костюмы»:

Танцевальный коллектив «Малинки» Государственного бюджетного
образовательного учреждения Псковской области «Красногородская
специальная (коррекционная) школа-интернат для детей -  сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями
здоровья» (руководитель Сидорова И.В.).
Специальным дипломом «За современное воплощение танцевальной
культуры»:

5

Хореографический ансамбль «Авангард» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества», Пыталовский район (руководитель Пугач Е.В.).
Специальным дипломом «За патриотизм»:

Романова Романа, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Лядская средняя общеобразовательная
щкола», Плюсский район (руководитель Филиппова Т.В.).
Специальным дипломом «За эмоциональное прочтение»:

Варфоломеева Артема, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Плюсская средняя общеобразовательная
школа», Плюсский район (руководитель Захарова И.А.);
Специальным дипломом «За яркий дебют»:

Тимофееву Дарью, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Покровская средняя общеобразовательная
школа», Красногородский район (руководитель Тарасова Ж.А);
Дипломами финалистов:

Ансамбль «Родничок» государственного бюджетного образовательного
учреждения «Центр специального образования №1» структурное
подразделение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа
№ 6», г.Псков (руководитель Иванова Н.В.);

Принзюк Стефанию, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества
им. А. Матросова», г.Великие Луки (руководитель Яровой А. П.);

Плаксину Ангелину, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Бежаницкий центр развития
творчества детей и юношества», Бежаницкий район (руководитель Сковорода
Т.И.);

Коллектив «Забава муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Центр внешкольного воспитания»,
Великолукский район (руководитель Евдокимова А. Б.);

Богдановау Елизавету, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Красногородская средняя
общеобразовательная школа», Красногородский район (руководитель
Богданова Н.Е);

Коллектив «Малинки» государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Псковской области «Красногородская
специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями
здоровья», Красногородский район (руководитель Сидорова И.В.);

Михайлову Анжелу, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Локнянская средняя
общеобразовательная школа» муниципального образования «Локнянский
район» Псковской области (руководитель Андреева Л. А., Никифорова Н.
М.);

6

7
Вокальную группу муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств,
Новосокльнический район (руководитель Беляева И. В.);

Ансамбль «Отражение» муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств»,
Новосокольнический район (руководитель Кукина Е. В.);

Сморыго Татьяну, обучающуюся муниципального
общеобразовательного учреждения «Усть-Долысская средняя
общеобразовательная школа» Невельского района Псковской области
(руководитель Флавьянова И. Г.);

Шляц Ксению, обучающуюся муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования детей «Детская школа искусств» Невельского
района (руководитель Ильинова И. В.);

Ансамбль «Конфетти» муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования детей «Детская школа искусств» Невельского
района (руководитель Никоненко Л. П., Вихман Е. В.);

Киселя Николая, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Печорская гимназия», Печорский район
(руководитель Ерюшева В. И.);

Сингирцову Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№1 г. Порхова» (руководитель Богданова Н. Н.);

Бурдина Елисея, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования «Детская
музыкальная школа», Струго-Красненский район (руководитель Бурдина
Н.И., Герасимова И. Н.).

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования детей Псковской области «Псковский
областной Дом детства и юношества «Радуга» организовать гала-концерт
с участием победителей Фестиваля.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих полномочия в сфере образования поощрить педагогов,
подготовивших победителей Фестиваля.

4. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования детей Псковской области «Псковский
областной Дом детства и юношества «Радуга» разместить приказ
и информационную справку об итогах Фестиваля на сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника Г осударственного управления образования
Псковской области Г.И.Барышникова.
Начальник управления

В Е Р Н О . :
„отдела

упраилЖГя делами, кадров
Государственного управления
обрывания Псковской области

Э.Ф.ВинтанЮК

А.В.Седунов

O f 20 /6 г.